
 

 

 

 

VALSTYBINĖ LIETUVIŲ KALBOS KOMISIJA 

 

PROTOKOLINIS NUTARIMAS 

DĖL REKOMENDACIJOS „DĖL KAI KURIŲ ŽUVŲ, MOLIUSKŲ IR VĖŽIAGYVIŲ 

LIETUVIŠKŲ PAVADINIMŲ“ 

 

2019 m. vasario 28 d. Nr. PN-2 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Svetimžodžių keitimo lietuviškais atitikmenimis tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. lapkričio 6 d. nutarimu Nr. 1340, Valstybinė lietuvių 

kalbos komisija nutaria:  

Patvirtinti rekomendaciją „Dėl kai kurių žuvų, moliuskų ir vėžiagyvių lietuviškų 

pavadinimų“ (pridedama).  

 

Komisijos pirmininkas                                           Audrys Antanaitis                 

________________ 

 
PATVIRTINTA 

Valstybinės lietuvių kalbos komisijos 

2019 m. vasario 28 d.  

protokoliniu nutarimu Nr. PN-2 
 

REKOMENDACIJA 

„DĖL KAI KURIŲ ŽUVŲ, MOLIUSKŲ IR VĖŽIAGYVIŲ LIETUVIŠKŲ PAVADINIMŲ“ 

 

Valstybinė lietuvių kalbos komisija rekomenduoja vartoti šiuos žuvų, moliuskų ir 

vėžiagyvių lietuviškus pavadinimus: 

 

Ž u v y s  

Allocyttus guineensis –  

Alosa tanaica –  

Aphanopus intermedius – tárpinė kalavijà 

Dipturus – piet nės rãjos 

Dipturus innominatus – lygióji piet nė rajà 

Hippocampus guttulatus –  

Lutjanus campechanus –  

Merluccius polli – bengèlinė j rinė lydekà 

Microchirus variegatus – juostúotasis j rų liežùvis 

Mobula eregoodootenkee – ilgarãgė mobùlė 

Mobula kuhlii – Kùlio mobùlė 

Mobula mobular – euròpinė mobùlė 

Mobula munkiana – Mùnko mobùlė 

Nesiarchus nasutus – ilganõ  



 

 

2 

Notacanthus chemnitzii  – riestanõsis ungurỹs 

Oxynotus paradoxus – buriapelẽkis tribriaũnis ryklỹs 

Sicyopterus lagocephalus  – kiškiaga vė s cija 

Trachurus lathami – dė 

Trachurus mediterraneus – viduržem nė staur dė 

Trachurus murphyi – perùvinė staur dė 

Trachurus trachurus –  

M o l i u s k a i  

Bolinus brandaris – purpur nis mùreksas 

Callista chione – rudóji venerà 

Chamelea – ruožúotosios venèros  

Chamelea gallina – ruožúotoji venerà 

Donax trunculus  –   

Eledone cirrhosa – garbanótoji eledonà 

Eledone moschata –  muskus nė eledonà 

Loliginidae – ãrai 

Loligo vulgaris – paprastàsis kalmãras 

Loliolus  –  

Martialia hyadesi  – paprastàsis žvaigžd  

Mytilus galloprovincialis – viduržem nė m dija 

Octopodidae – paprast eji aštuonkõjai 

Octopus vulgaris – paprastàsis aštuonkõjis 

Ommastrephidae – skraidkalmar niai 

Ostrea edulis – paprastóji aũstrė 

Patellidae – dubenùkiniai 

Pecten maximus – didžióji šukùtė 

Rapana venosa – gyslótoji rapanà 

Sepia – pàprastosios sèpijos 

Sepia hierredda – didžióji sèpija 

Sepia officinalis – paprastóji sèpija 

Strombus gigas – didžió  

Todarodes –  

Veneridae – venèriniai 

V ė ž i a g y v i a i  

Chaceon – auksãkrabiai 



 

 

3 

Chaceon affinis – paprastàsis auksãkrabis 

Farfantepenaeus notialis – óji krevètė 

Farfantepenaeus subtilis – lieknóji rudóji krevètė 

Homarus gammarus – euròpinis omãras 

Jasus tristani – Tristãno uol nis langùstas 

Maja squinado – paprastàsis vórkrabis 

Melicertus kerathurus – rainóji karãliškoji krevètė 

Palaemon elegans – dailió  

Panulirus argus – kar binis dygùsis langùstas 

Paralomis – ãliškieji  

Parapenaeus longirostris – ilganõsė rausvóji krevètė 

Squilla mantis – paprastàsis vėžỹs maldiniñkas 

Xiphopenaeus – ūsúotosios krevètės 

Xiphopenaeus kroyeri –  atlántinė ūsúotoji krevètė 

 

________________ 


